UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), torna público o resultado da
Apresentação da Proposta de Trabalho (Etapa 4) do Edital Nº 006/2021-PPgITE, referente ao
Processo Seletivo 2021 - Turma 2022, para ingresso no curso de Mestrado Profissional.

I. SITUAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS

INSC. NFE21 NFE32 NFE43 MODALIDADE SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO4

166061 8,50 8,21 9,60
Servidores
da UFRN

Classificado(a) 1

166058 6,75 7,07 9,37
Ampla

concorrência
Classificado(a) 2

163556 8,50 8,13 9,33
Servidores
da UFRN

Classificado(a) 3

165887 6,75 6,73 9,17
Ampla

concorrência
Classificado(a) 4

165770 6,75 7,07 9,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 5

165797 7,75 6,73 9,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 6

165812 8,25 8,49 8,83
Ampla

concorrência
Classificado(a) 7

165696 7,25 8,09 8,83
Ampla

concorrência
Classificado(a) 8

166216 8,00 7,16 8,67
Ampla

concorrência
Classificado(a) 9

165863 7,25 7,07 8,67
Ampla

concorrência
Classificado(a) 10

165998 9,00 7,61 8,58
Pessoas pretas, pardas,

indígenas ou quilombolas
Classificado(a) 11

165122 8,50 7,11 8,50
Servidores
da UFRN

Classificado(a) 12

166223 7,50 7,01 8,50
Ampla

concorrência
Classificado(a) 13

166040 7,50 6,81 8,50
Ampla

concorrência
Classificado(a) 14

165964 8,00 7,29 8,33
Ampla

concorrência
Classificado(a) 15

4 Classificação apenas com base na nota final da Etapa 4. A classificação geral será divulgada após a Etapa 5.

3 NFE4 - Nota Final da Etapa 4 (Apresentação da Proposta de Trabalho)

2 NFE3 - Nota Final da Etapa 3 (Análise da Proposta de Trabalho e do Currículo Lattes)

1 NFE2 - Nota Final da Etapa 2 (Prova de Conhecimentos Específicos)

INSC. NFE21 NFE32 NFE43 MODALIDADE SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO4

165920 7,75 6,98 8,33
Ampla

concorrência
Classificado(a) 16

165694 7,50 7,34 8,17
Ampla

concorrência
Classificado(a) 17

166026 7,25 6,57 8,17
Ampla

concorrência
Classificado(a) 18

165872 8,50 8,22 8,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 19

166082 8,50 7,98 8,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 20

166156 8,00 7,33 8,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 21

165683 7,50 7,16 8,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 22

165698 7,00 6,77 7,93
Ampla

concorrência
Classificado(a) 23

165322 7,75 7,16 7,83
Ampla

concorrência
Classificado(a) 24

166059 7,00 7,15 7,83
Ampla

concorrência
Classificado(a) 25

166050 7,50 7,90 7,77
Ampla

concorrência
Classificado(a) 26

166097 8,50 7,01 7,75
Ampla

concorrência
Classificado(a) 27

166148 7,00 7,28 7,67
Ampla

concorrência
Classificado(a) 28

165746 7,25 6,88 7,50
Ampla

concorrência
Classificado(a) 29

163451 6,75 6,45 7,50
Ampla

concorrência
Classificado(a) 30

166176 6,50 7,16 7,42
Ampla

concorrência
Classificado(a) 31

163432 7,25 6,92 7,33
Ampla

concorrência
Classificado(a) 32

166099 7,00 6,88 7,33
Ampla

concorrência
Classificado(a) 33

166212 6,75 7,43 7,10
Ampla

concorrência
Classificado(a) 34

165222 7,00 7,52 6,95
Ampla

concorrência
Classificado(a) 35

164750 7,25 6,52 6,83
Ampla

concorrência
Classificado(a) 36

165361 8,50 8,31 6,53
Ampla

concorrência
Classificado(a) 37

164785 7,50 6,83 6,17
Ampla

concorrência
Classificado(a) 38

166161 8,25 7,08 6,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 39

163542 7,50 7,08 6,00
Ampla

concorrência
Classificado(a) 40

165983 7,50 7,07 5,83
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

166008 7,00 6,89 5,83
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

165855 8,00 7,03 5,67
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

INSC. NFE21 NFE32 NFE43 MODALIDADE SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO4

165931 7,50 6,95 5,67
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

166024 8,00 6,88 5,50
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

166194 6,25 6,10 5,17
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

166198 7,00 6,70 5,00
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

166069 6,75 6,73 4,92
Ampla

concorrência
Eliminado(a) conforme item

7.5.2 do Edital.
-

163568 7,25 6,64 -
Ampla

concorrência
Desclassificado(a) conforme

item 11.2.2 do Edital.
-

165844 7,50 6,86 -
Ampla

concorrência
Desclassificado(a) conforme

item 11.2.2 do Edital.
-

II. RECURSOS

Recursos poderão ser interpostos conforme o item 13.3 do Edital, nos dias 08 e 09 de fevereiro de
2022. O resultado da Apresentação da Proposta de Trabalho (Etapa 4), após análise e respostas a
eventuais recursos pela Comissão de Seleção, será divulgado no dia 10 de fevereiro de 2022.

III. ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Conforme o Edital, a etapa seguinte - Heteroidentificação, destinada apenas aos optantes das vagas
de ações afirmativas - será realizada por banca designada pela Comissão de Verificação
Étnico-racial da UFRN, em 11 de fevereiro de 2022. A referida banca emitirá parecer a partir do
vídeo produzido pelo candidato, conforme indicações do Anexo XI, e enviado no período de
solicitação de inscrição. A divulgação do resultado será dia 15 de fevereiro de 2022.

IV. CONSOLIDAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Após a etapa de heteroidentificação (Etapa 5), será consolidado e divulgado o resultado final, com a
classificação geral dos candidatos e distribuição das vagas, conforme item 7.7 do Edital.

Natal, 07 de fevereiro de 2022.

Dennys Leite Maia
Coordenador do PPgITE